МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение инклюзивного высшего образования

«Московский государственный

гуманитарно-экономический университет»

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ»)

ПРИКАЗ

2 С ДРИ № ПИ
О проведении мастер-класса
«Комфортная среда для

общения людей с ОВЗ
«Маяк»

В рамках соглашения о сотрудничестве в области проведения научно-
технических мероприятий, заключенного МГГЭУ с АНО «Уникальный мир»,
12.01.2023, а также в целях развития научно-исследовательской деятельности
преподавателей и обучающихся МГГЭУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Университете 27.09.2023 в 10:40 в ауд. 305 мастер-класс по
приобретению новых навыков «Комфортная среда для общения людей с ОВЗ
«Маяк» (далее — Мастер-класс).

2. Утвердить программу Мастер-класса согласно приложению к
настоящему приказу (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение Мастер-класса
начальника управления по сопровождению научно-исследовательской
деятельности Е.Н. Кутыреву.

4. Декану факультета экономики М.М. Шайлиевой обеспечить
присутствие на Мастер-классе студентов групп МЭ-0222, БУ-0321, ММ-0321.

5. Руководителю центра цифровой трансформации образования
А.Ю. Щиканову разместить информацию о проведении Мастер-класса на
официальном сайте МГГЭУ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Общему отделу (И.В. Юлова) довести информацию до лиц, указанных
в настоящем приказе.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по науке М.В. Петровскую.

Ректор 7 И.В. Михалёв

Исп.: Агафонов П.В.
Тел.: +7 (499) 160-92-00 (доб. 1123)

. > +7495) 989 41 34
ФОНД СОДЕИСТВИЯ РАЗВИТИЮ $ Москва, Калашный перид. офис 210

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ И МЕДИЦИНЫ
ИНН 72707330158 СГРН 1067799028120

поли, НЮ глоо@огпай. сот

Программа Мастер-класса по приобретению новых навыков

проекта-победителя конкурса грантов Мэра Москвы

«Комфортная среда для общения людей с ОВЗ «Маяк»

Дата и время проведения: сентябрь

Место проведения: предварительно МГГЭУ

Целевая аудитория: люди с ОВЗ

Задача Мастер-класса: офлайн встреча людей с ОВЗ для освещения навыков, которые
могут быть им полезны.

Порядок выступающих:

1. Екатерина Кутырева, начальник управления по сопровождению научной и

проектной деятельности МГГЭУ, эксперт Высшей школы экономики, вице -

президент Международного некоммерческого фонда «Вечная память солдатам».

Тема: образовательные программы ФГБОУ ИВО МГГЭУ для людей с ОВЗ

2. Наталья Загорская, заместитель директора по связям с общественностью
Национального фонда развития реабилитации.

Тема: обучение незрячих людей.

Любовь Ковалева, исполнительный директор Театральной студии «Сны Алисы»
Благотворительного фонда «Семейная в помощь».

[9
%]

Тема: секреты организации инклюзивного театра.

4. Анастасия Преображенская, Президент РОФ «Фонд содействия развитию науки,
образования и медицины».

Тема: анонс приложения, планы и возможности приложения для знакомств «Маяк».